
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 
 

Приказ 

«28» августа 2020 г.                                                            №191 

пос.Октябрьский 

О проведении Дня безопасности 

На основании письма Главного управления министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий по Краснодарскому краю, в 

соответствии с приказом УО администрации МО Красноармейский район от 

04.08.2020 года № 526  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Провести 2 сентября 2020 года  в 8.00 – для учащихся 1 смены, в 13.20 ч. – 

для учащихся  2 смены урок по основам безопасности жизнедеятельности, 

направленный на подготовку детей к действиям в условиях различного рода 

чрезвычайных ситуаций, в том числе в местах массового пребывания людей, 

с целью адаптации обучающихся после летних каникул. 

 

2.Назначить ответственным за проведение урока безопасности учителя ОБЖ 

Мищенко А.Э. 

 

3.Классным руководителям 1-11 классов МБОУ СОШ №5 провести: 

1) для обучающихся 1-11 классов урок  (классный час, беседу)  по основам 

безопасности жизнедеятельности с обязательным напоминанием 

инструктажей по электробезопасности, пожарной и террористической 

безопасности, предупреждения травматизма на объектах железнодорожного 

транспорта, детского дорожно-транспортного травматизма, правил поведения 

на водных объектах; 

2)организовать и провести работу с родителями по вопросу обеспечения 

безопасности детей  вне учебно-воспитательного процесса, безопасного 

использования сети Интернет, пожарной и террористической безопасности, 

предупреждения травматизма на объектах железнодорожного транспорта, 

правил поведения детей на дорогах и на водных объектах, а также в местах 

массового скопления людей. 

 

4.Мищенко А.Э. организовать и провести тренировочную эвакуацию с 

обучающимися и работниками школы на случай возникновения различного 

рода чрезвычайных ситуаций. 

 



5.Привлкчь к проведению мероприятий  представителей 

антитеррористических комиссий, территориальных подразделений 

противопожарной службы, органов МЧС России, ОГИБДД ОМВД России и 

правоохранительных органов. 

 

6.Контроль за проведение Дня безопасности возложить на заместителя 

директора по ВР Третьякову И.Н. 

 

7.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №5      И.В.Беляева 

 


